УЧЕБНЫЙ    ПЛАН
Образовательная программа  «Функциональная диагностика»
Специальность: «Функциональная диагностика»

Цель: Совершенствование компетенций специалиста, необходимых для профессиональной деятельности и повышение профессионального уровня в рамках имеющейся квалификации.
Категория слушателей: для специалистов, работающих в должности медсестры отделения (кабинета) функциональной диагностики.

Вид обучения: Повышение квалификации
Продолжительность обучения: 1 месяц  (144  часа) 

Режим занятий:  09.00-14.00

Форма обучения: с отрывом от работы
	№ п/п
	Наименование темы
	             Количество  часов


	
	
	Теория
	Практика
	Всего
	Форма

контроля



	1
	Система и политика здравоохранения в РФ. Организация работы отделения функциональной диагностики.
	1
	-
	1
	

	2
	Электрокардиография.
	27
	35
	62
	зачёт

	3
	Велоэргометрия.
	2
	2
	4
	

	4
	Фонокардиография.
	4
	4
	8
	

	5
	Исследование функции внешнего дыхания. Основной обмен.
	6
	8
	14
	зачёт

	6
	Реография.
	4
	3
	7
	

	7
	Электроэнцефалография.
	4
	2
	6
	

	8
	Теория сестринского дела.
	2
	2
	4
	

	9
	Медицинская психология.
	2
	4
	6
	

	10
	Основы правового регулирования профессиональной деятельности медицинской сестры.
	-
	2
	2
	

	11
	Инфекционная безопасность и инфекционный контроль.
	6
	4
	10
	зачёт

	12
	Медицина катастроф и реанимация.
	8
	6
	14
	сит. задачи

	13
	Формирование навыков работы с программой "Тест".
	-
	2
	2
	

	14
	Медицинская профилактика неинфекционных заболеваний и формирование здорового образа жизни.
	4
	-
	4
	

	
	ИТОГО
	70
	74
	   144
	


УЧЕБНЫЙ    ПЛАН
Образовательная программа   «Функциональная диагностика»
Специальность: «Функциональная диагностика»

Цель: Совершенствование приобретенных ранее и получение новых компетенций, необходимых для выполнения нового вида профессиональной деятельности.
Категория слушателей: Для специалистов, работающих в должности медсестры отделения (кабинета) функциональной диагностики.

Вид обучения: Профессиональная переподготовка

Продолжительность обучения: 2 месяца  (288 часов) 

Режим занятий:  09.00-14.00

Форма обучения: с отрывом от работы

	№ п/п
	Наименование темы
	            Количество часов



	
	
	Теория
	Практика
	Всего
	Форма

контроля

контроляконтроля ор



	1
	Система и государственная политика Российской Федерации в области здравоохранения. Организация службы функциональной диагностики.


	20
	10
	30
	

	2
	Электрофизиологические методы исследования сердца.


	40
	86
	126
	зачёт

	3
	Эхокардиография.


	4
	4
	8
	

	4
	Методы исследования сосудистой системы.


	10
	32
	42
	зачёт

	5
	Исследование функции внешнего дыхания.


	12
	24
	36
	зачёт

	6
	Электроэнцефалография.


	4
	12
	16
	

	7
	Медицина катастроф и неотложная помощь.


	16
	8
	24
	сит. задачи

	8
	Формирование навыков работы с программой Тест".


	2
	4
	6
	

	
	ИТОГО
	108
	180
	288
	


